
Anotace 

Misijní rozměr cesty Panny Marie za Alžbětou (Lk 1,36-45). 

Práce nahlíží na perikopu navštívení Alžběty v Lukášově evangeliu jako předzvěst 

misijní Ježíšovy cesty po zemi do Božího království. Nejprve se zabývá exegetickou 

problematikou jednotlivých veršů, které nahlíží u několika exegetů v jejich komentářích 

a ve výkladových poznámkách v různých překladech Písma svatého. Dále se snaží práce 

vystihnout téma cesty v Lukášově evangeliu i misijní pohled, jak na cestu Panny Marie 

za svou příbuznou Alžbětou, tak i na životní cestu každého člověka, která vede do 

Božího království, o kterém Ježíš Kristus na své cestě do Jeruzaléma u evangelisty 

Lukáše káže. 

Práce se snaží vystihnout potřebné vlastnosti misionářů, které se dají rozpoznat v 

perikopě právě u Panny Marie na cestě za Alžbětou. V práci není opomíjena ani 

samotná Alžběta jako osoba, ke které byla vyslána Panna Maria jako misionářka. Sama 

Alžběta ukazuje úkol a poslání samotného misionáře, který má nejen druhým přinést 

Krista a ukázat na Něj, ale má za úkol umožnit tomu, ke kterému je poslán, vyznat svou 

víru a projevit svou zbožnost. 

Klíčová slova 

Panna Maria, Alžběta, misie, cesta, Ježíš Kristus, navštívení, misionář, poslání 


